
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 
E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: 

noic81600d@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 

80010700039 

 

 

          

Oleggio, 17 novembre 2020 
 

All’albo d’Istituto 
 
OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di termometri a infrarossi per la misurazione 
della temperatura corporea, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine 
Diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale 
pari a € 850 (IVA esente), CIG Z032F41A02 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche  
VISTI  gli artt. 7 e 36 del d.lgs. n. 165/2001 
VISTO  il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  il D.I. n. 129/18; 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2020, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

27/11/2019; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (delibera del C.I. n.10  del 27/02/19); 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 
208/2015; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti il “Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni” e, dato atto, 
pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 

VISTA l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto di strumenti per la rilevazione della temperatura 

corporea al fine di fronteggiare la contingente situazione epidemiologica; 
DATO ATTO dell’inesistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale categoria merceologica; 
VERIFICATO  che i citati beni sono presenti sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà, pertanto, 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto (OdA) sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2020;  
 

DETERMINA 



 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 
E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: 

noic81600d@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 

80010700039 

 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto di Acquisto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), della fornitura di n. 22 termometri a infrarossi all’operatore economico VEMAR sas di 
Antonello Ventre & C., per un importo complessivo di  € 850,00 iva esente; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 850,00 ( IVA esente) da imputare sul capitolo A01/2/3/10 
dell’esercizio finanziario 2020; 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente scolastico ing. Claudia Faccin. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Ing. Claudia Faccin 
documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 


		2020-11-17T11:56:40+0100
	Claudia Faccin




